Приложение  №3

утверждено

распоряжением

муниципального учреждения «Администрация Воскресенского муниципального района

Московской области»

от ________2013 № _____

Соглашение

О сотрудничестве между Министерством здравоохранения Московской области и администрацией Воскресенского муниципального района Московской области по внедрению стандарта организации работы детской поликлиники

Министерство здравоохранения Московской области, в лице министра здравоохранения Московской области Суслоновой Нины Владимировны, и администрация Воскресенского муниципального района Московской области, в лице первого руководителя администрации Дудки Владимира Ивановича, (далее – Стороны), учитывая взаимную заинтересованность во внедрении стандарта организации работы детской поликлиники и проведения на этой основе конкурса «Лучшая детская поликлиника Московской области» (далее – Конкурс), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения.
Создание условий открытости, доступности и комфортности предоставления медицинских

услуг детям и проведение Конкурса.

2. Цели совместной деятельности.
2.1. Осуществление подготовительного этапа Конкурса. Установление эффективного

взаимодействия при проведении Конкурса, предоставление на второй этап Конкурса муниципальных учреждений здравоохранения (структурных подразделений), оказывающих медицинскую помощь детям – победителей первого этапа в соответствии с Положением о Конкурсе.

2.2. Определение лучших муниципальных учреждений здравоохранения (структурных

подразделений), соответствующих стандарту организации работы детской поликлиники, и победителей по номинациям.

3. Обязанности Сторон.

Для достижения целей деятельности Стороны обязуются:

3.1. Провести конкурсные мероприятия в соответствии с Положением о проведении

Конкурса, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Московской области от 29.10.2013 № 1327 «О проведении областного конкурса «Лучшая детская поликлиника Московской области».

3.2. Обеспечить награждение муниципальных учреждений здравоохранения

(структурных подразделений), оказывающих медицинскую помощь детям:

- победителей муниципального этапа конкурса (ответственный – администрация Воскресенского муниципального района Московской области);

- областного этапа конкурса (ответственный – Министерство здравоохранения Московской области).

4. Срок действия Соглашения.

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания и действует до

завершения областного этапа конкурса.

Министр здравоохранения

Первый заместитель

Московской области

руководителя администрации

Воскресенского муниципального

района

Московской области

Н.В.Суслонова

В.И.Дудка

«___»___________2013 г.

«____»__________2013 г.